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نکته بازی

آخرین ضرر حذف

فیفا به طور رســمی پــاداش تیم های مختلــف حاضر در 
جام جهانی را اعلام کرد. بر این اساس، تیم قهرمان 42میلیون 
دلار جایزه خواهد گرفت و به فینالیســت شکست خورده 
هم 32میلیون دلار می رســد. همینطور که پایین بیاییم، 
می رســیم به پاداش 16تیمی که در مرحلــه گروهی اوت 
شدند. هر یک از این تیم ها 9میلیون دلار جایزه می گیرند. 
اگر تیم ملی می توانست یک گل به آمریکا بزند و به مرحله 
بعد برسد، 4میلیون دلار دیگر هم دریافت می کرد که واقعا 
عدد قابل توجهی بود. غیراز این، صعود تیم ملی باعث می شد 
بازیکنان 4روز بیشتر در قطر بمانند و فیفا روزی 10هزار دلار 
بابت هر نفر به باشگاهش پول بدهد. ایران با حذف از مرحله 
گروهی، این رقم تقریبا یک میلیون دلاری را هم از دست داد.

امر دیگری ندارید؟

یکی از مطبوعات ورزشی که پس از صعود تیم ملی با دراگان 
اسکوچیچ به جام جهانی انواع و اقسام فحاشی و توهین ها را 
به این مربی کروات کرد و پیش پای کارلوس کی روش فرش 
قرمز انداخت، همچنان از صرافت تعیین تکلیف برای تیم ملی 
نیفتاده و به فدراســیون توصیه کرده سراغ یک مربی بزرگ 
خارجی بروند. خب البته فکر بدی هم نیست، اما پیشنهادهای 
دوستان طوری است که انگار از شرایط اقتصادی و اجتماعی 
امروز کشور کاملا ناآگاه هستند. در فهرست گزینه های مورد 
اقبال رفقا، نام لوییس انریکه و مارچلو بیلســا هم به چشــم 
می خورد که خودشــان نوشته اند دســتمزد نفر دوم سالی 
3.8میلیون یورو است؛ یعنی تقریبا 152میلیارد تومان. بهتر 
نیست به جای این ایده های خلاقانه همچنان به اسکوچیچ 

فحش بدهید؟ لااقل ارزان در می آید و خرج چندانی ندارد.

 مســابقات جام جهانــی کشــتی آزاد در آمریــکا در حالی با 
نایب قهرمانی تیم ایران به پایان رســید که با 2اتفاق غیرمنتظره 
همراه بود. ارنج متفاوت ســرمربی تیم ملی ایران در یک مورد با 
طلسم شکنی همراه بود ولی درخصوص وزن 97کیلوگرم باعث 
شد تا نوار پیروزی های قاسمپور پاره شود و او نخستین شکستش 
در رده سنی بزرگسالان را در مسابقات برون مرزی تجربه کند. این 
شکست بهای سختی بود که قاســمپور برای حضور در المپیک 
2024پاریس داد و حالا با توجه به این تجربه باید تصمیم بگیرد 
که برای المپیک می خواهد به مصاف حسن یزدانی در 86کیلوگرم 

برود یا یک بار دیگر حضور در 97کیلوگرم را تجربه کند.
 

   بی دردسر تا فینال
تیم ایران که به سختی راهی آمریکا شده بود، در مرحله گروهی 
با تیم های ژاپن و منتخب جهان همگروه بود. آزادکاران ایران تیم 
کم رمق ژاپن را با نتیجه 9بر یک شکست دادند و سپس با نتیجه 6بر 
4از سد تیم منتخب جهان گذشتند. طبق پیش بینی ها تیم آمریکا 
هم در گروه دیگر از سد تیم های مغولستان و گرجستان گذشت و 

حریف تیم ایران در فینال شد.
 

   شوك ترکیب
زمانی که ترکیب تیم ایران برای مسابقه فینال اعلام شد دو موضوع 
نظرات را به  خود جلب کرد؛ اول اینکه پژمان درستکار درحالی که 
محمد نخودی دارنده 2مدال نقره جهان را در اختیار داشت ترجیح 
داده بود از علی ســوادکوهی در وزن 79کیلوگرم اســتفاده کند. 
سوادکوهی هم همانند محمد نخودی سابقه شکست در برابر باروز را 
داشت ولی با نتیجه نزدیک و البته در لحظات پایانی کشتی را واگذار 
کرده بود. در وزن 97کیلوگرم نیز نام کامران قاسمپور دارنده 2مدال 
طلای جهان در وزن 92کیلوگرم دیده می شد. نماینده آمریکایی ها 
در 97کیلوگرم کایل اسنایدر بود که در غیاب عبدالرشید سعداله یف 
روس در این وزن یکه تازی می کند. جالب اینکه قاســمپور برای 
حضور در وزن 92کیلوگرم نیز با کمبود وزن روبه رو است و حالا باید 
در مقابل کایل اسنایدر قهرمان جهان و المپیک که وزنی 3رقمی 
دارد کشتی می گرفت. از همان ابتدا مشخص بود که این اختلاف 

وزن می تواند برای کامران دردسرساز شود.

    شروع بد ایران
رضا مومنی و ابراهیــم الهی نماینــدگان ایــران در اوزان 57و 
61کیلوگرم بودند که در فینال هیچ حرفی برای گفتن نداشتند 
و شکست خوردند. مومنی با نتیجه 6بر 2به زین ریچاردز باخت 
و ابراهیم الهی که به تازگی مدال طلای نوجوانان جهان را کسب 
کرده با نتیجه 10بر صفر در مقابل ســت گراس شکست خورد تا 
در هر 3مســابقه ای که در این رقابت ها روی تشــک رفته بازنده 
باشد. نخستین پیروزی ایران در وزن 65کیلوگرم توسط رحمان 
عموزاد به دست آمد. رقابت عموزاد تکرار فینال مسابقات جهانی 
صربستان بود که بار دیگر در آمریکا تکرار می شد. عموزاد این بار 
هم موفق شــد جان دیاکومیهالیس را شکســت دهد و این بار با 
نتیجه 5بر 4پیروز شد. مسابقه ای که حرف وحدیث زیادی از نظر 
داوری داشت کشتی وزن 70کیلوگرم بود، جایی که امیرمحمد 
یزدانی در مقابل آلک پانتلائو قرار گرفت. یزدانی که تا ثانیه های 
پایانی عقب بود با یک خاک و بارانداز کشتی را پیروز شد اما چلنج 
آمریکایی  ها امتیاز بارانداز را از یزدانی گرفت و او کشتی را به حریف 
خودش واگذار کرد! اعتراض مربیان ایران نیز راه به جایی نبرد و 
یزدانی بازنده مسابقه اعلام شد. در وزن 74کیلوگرم محمدصادق 
فیروزپور توانست در یک کشتی کم افت وخیز و پایاپای با نتیجه 
2بر یک جیسون نولف را شکست دهد. نفر اول این وزن در ایران 
یونس امامی اســت و نفر اول آمریکا کایل داک که هر دو در این 

مسابقات غایب بودند.
 

   توقف در ایستگاه پانزدهم
اوج هیجــان در وزن 79کیلوگرم بــود. جایی که جــردن باروز در 
مقابل علی سوادکوهی قرار گرفت. باروز تا به حال موفق شده 14بار 
ملی پوشان ایران را شکست دهد که ســهم برخی از کشتی گیران 
ایرانی 3شکست بوده است. صادق گودرزی، عزت الله اکبری، مرتضی 
رضایی قلعه، مرحوم  علی موســوی، پیمــان یاراحمدی، مصطفی 
حسین خانی، محمد نخودی و علی سوادکوهی کشتی گیرانی هستند 
که سابقه شکست در برابر جردن باروز آمریکایی را دارند. باروز 34ساله 
کشتی را در برابر سوادکوهی هجومی شروع کرد و 4امتیاز پیش افتاد 
ولی هر چه کشتی به پایان نزدیک شــد از نظر بدنی تحلیل رفت و 
سوادکوهی توانست امتیازات از دست رفته را جبران کند. در نهایت 

کشتی با نتیجه 6بر 6به نفع علی سوادکوهی به پایان رسید و باروز 
در کسب پانزدهمین پیروزی مقابل کشتی گیران ایرانی ناکام ماند.

 
   2 شکست دور از انتظار

علیرضا کریمی دارنــده 3مدال جهانــی، ملی پوش ایــران در وزن 
86کیلوگرم بود که با نمایشی دور از انتظار با نتیجه 5بر 3مقابل زاهید 
والنسیا شکست خورد و با این شکست تیم ایران با نتیجه 4بر 3از تیم 
آمریکا عقب افتاد. در وزن 92کیلوگرم امیرحسین فیروزپور ملی پوش 
ایران بود که او هم در حدواندازه های خودش ظاهر نشــد و در پایان 
6دقیقه مسابقه با نتیجه 8بر 4در برابر ناتان جکسون شکست خورد. با 
این شکست تیم ایران با نتیجه 5بر 3 از آمریکا عقب افتاد تا در یک قدمی 

شکست قطعی قرار بگیرد.
 

   حاشیه های یک دوپینگی
هــر چنــد بچه هــای ایــران در برخــی اوزان در 

حدواندازه های خود ظاهر نشدند ولی حواشی 
متعددی پیرامون مسابقات پیش آمد که 

روی عملکرد کشــتی گیران بی تأثیر 
نبود. حضور برخی از تماشــاگران در 
سالن مسابقات که از همان مسابقه 
اول تیم ایران شــروع به توهین به 
سرمربی و کشتی گیران تیم ملی 
کردند یکی از همین حواشی بود. 
حضور همین افراد در هتل تیم ملی 
از دیگر مزاحمت های آنها بود که در 
نهایت با مداخله پلیس آمریکا حل 
شد. سردســته این اقدامات یک 
ورزشکار پناهنده جودوکار بود که 
سال ها به دلیل دوپینگ از حضور 
در مســابقات محروم بوده است. 

او خودش را به عنوان ورزشــکار 
ملی  پوش معرفــی می کند اما بدون 

اشاره به سابقه دوپینگش که باعث شد 
سال ها از حضور در مسابقات محروم باشد!

اولین شکست
کشــتی وزن 97کیلوگرم عــاوه بر اینکه 
می توانست ایران را در کورس رقابت با آمریکا 
نگه دارد یک محک جــدی هم برای کامران 
قاســمپور بود که می تواند در 97کیلوگرم 
راهی المپیک شود یا خیر. قاسمپور که وزن 
کمتری نسبت به حریفش داشت و این مسئله 
در نگاه اول نیز کاما مشهود بود در این رقابت 
هر چه رفت به در بســته خورد. کامران که 
یکی از بهترین زیرگیرهای دنیا محسوب 
می شود و تمام رقبایش را با همین ساح 
مغلــوب می کند در دیدار با اســنایدر 
نتوانست از دست های قدرتمند او رد شود 
و بدون کسب امتیاز درحالی که 5امتیاز از 
دست داده بود شکست خورد. قاسمپور 
دارنده 2طای امیدهای جهان و 2طای 
بزرگسالان از سال2018به عضویت تیم 
ملی بزرگسالان در آمده است و تا به حال 
در هیچ مسابقه برون مرزی شکست نخورده 
بود. با این نتیجه تیم آمریکا ششــمین 
پیروزی را کسب کرد و قهرمانی اش مسجل 
شد تا دیدار پایانی جنبه تشریفاتی پیدا 
کند. در دیدار پایانی امیررضا معصومی در 
وزن 125کیلوگرم با نتیجه 6بر یک 
هایدن زیلمر را شکست داد و 
در نهایت رقابت تیم به تیم 
ایران و آمریکا با نتیجه 
6بر 4به نفع میزبان به 

پایان رسید.

آمار بازی

چه تعجبی دارد؟
هر چه از مراحل مختلف جام جهانی عبور می کنیم، آمار و ارقام 
جزئی تری در مورد این مسابقات منتشر می شود که طبیعتا بعضی 
از آنها جالب توجه است. بخشی از آماری که به تازگی منتشر شده، 
نشان می دهد تیم ملی ایران از نظر بازیسازی و پاسکاری بدترین 
وضعیت ممکن را بین آسیایی ها داشــته است. تعداد پاس های 
تیم ایران در 3بازی مرحله گروهی حتی به عدد هزار هم نرسید. 
شاگردان کارلوس کی روش مجموعا 982پاس دادند که 835تای 
آنها سالم بود. این در حالی است که مثلا کره جنوبی 1866پاس 
ثبت کرده بود که 1607تا از آنها درست بوده است. این یعنی تعداد 
پاس های سالم کره جنوبی تقریبا دو برابر ایران بوده است. البته 
که آمار بازی با برزیل در یک هشتم نهایی هم به کره جنوبی اضافه 

شده، اما باز فاصله معنادار موجود بین 2 تیم قابل کتمان نیست.
ضعف عجیب بازیکنان ایران در این زمینه البته چندان هم جای 
تعجب ندارد؛ مخصوصا اگر به ارنج پر از هافبک تدافعی و سیستم 
سراسر دفاعی کارلوس کی روش نگاه کنیم. به هر حال قرار است 
پاس ها را بازیکنان خلاق و هافبک های نفوذی بدهند، اما اولویت 
کی روش با پر کردن تیم از بازیکنان دفاعی است. این اتفاق مثلا 
در دیدار با انگلیس باعث شــد همه  چیز با هم از دست برود. باور 
می کنید ایران در نیمه اول این بازی فقط 46پاس داشت؟ تازه از 
این تعداد هم 4پاس با شروع مجدد از میانه میدان بود؛ یکی اول 

بازی و 3تای دیگر بعد از دریافت 3گل!

تیم کشتی ایران در فینال جام جهانی کشتی آزاد 6 بر 4 مغلوب آمریکا شد اما طلسم شکست ناپذیری جردن باروز مقابل ایرانی ها شکسته شد

طلسم شکنی در روز شکست


